[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.07.2016  № ПОС.03-0911/16
г. Переславль-Залесский

О комиссии по обследованию состояния

антитеррористической и противокриминальной

безопасности муниципальных

образовательных организаций

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства внутренних дел РФ и Министерства образования и науки РФ от 9, 11 октября 2013 г. NN 1/9427, МК-1397/12 "О безопасности образовательных организаций" и в целях повышения уровня безопасности обучающихся во время пребывания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, предупреждения и пресечения противоправных посягательств в отношении работников, обучающихся, посетителей и имущества образовательных организаций
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию состояния антитеррористической и противокриминальной безопасности муниципальных образовательных организаций к началу нового 2016-2017 учебного года в следующем составе:

Зарайская Г.А. - начальник управления образования Администрации г.Переславля-Залесского, председатель комиссии;

Сапожникова Е.В. – начальник отдела развития общего и дополнительного образования управления образования – заместитель начальника управления образования Администрации г. Переславля-Залесского, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Дурынина Л.К. – директор муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений г. Переславля-Залесского»;

Борисова Н.П. – ведущий специалист муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений г. Переславля-Залесского»;

Митюнин А.Н., начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского.

Коняев В.В., заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Переславль-Залесского МО МВД России (по согласованию);

2. Утвердить график работы комиссии по обследованию состояния антитеррористической и противокриминальной безопасности муниципальных образовательных организаций к началу нового 2016-2017 учебного года (Приложение).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение
к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от__________ №____________
График работы
комиссии по обследованию состояния антитеррористической и противокриминальной безопасности муниципальных образовательных организаций к началу нового 2016-2017 учебного года
	26.07.2016
	МДОУ «Колосок», МДОУ «Солнышко»,  МДОУ «Дюймовочка», МДОУ «Аленушка»

	27.07.2016
	МДОУ «Рябинка», МДОУ «Звездочка», МДОУ «Малыш», МДОУ «Березка»

	28.07.2016
	МДОУ «Чебурашка», МДОУ «Родничок»,  МДОУ «Светлячок», МДОУ «Колокольчик»

	29.07.2016
	МУ ДО «Ювента»,  МУ ДО «Станция юных туристов», МУ ДО «Перспектива»

	04.08.2016
	МОУ СШ№ 1, МОУ СШ№9,  МОУ СШ№6

	05.08.2016
	МОУ СШ №2, МОУ ОШ №3, МСУВОУ ОШ№8

	09.08.2016
	МОУ СШ№4, МОУ гимназия г. Переславля- Залесского, МОУ НШ №5